
UCHWAŁA NR 169/KM FEWL/2026
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 22.01.2026 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, 
aktywny i kompetentny pracownik, 
Typ VIII. Działania wspierające rehabilitację umożliwiającą powrót do 
pracy.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s.159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik, 

Typ VIII. Działania wspierające rehabilitację umożliwiającą powrót do pracy.



§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Grzegorz Potęga
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



3

Załącznik 
do uchwały nr 169/KM FEWL/2026
Komitetu Monitorującego FEWL2021-2027
z dnia 22.01.2026 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny 
pracownik Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

TYP VIII. Działania wspierające rehabilitację umożliwiającą powrót do pracy.



4

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (d) wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, 

wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które 

uwzględnia zagrożenia dla zdrowia

Działanie 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik

Typ działania VIII. Działania wspierające rehabilitację umożliwiającą powrót do pracy.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1. Koszty bezpośrednie projektu będą 
rozliczane za pomocą faktycznie 
poniesionych wydatków określonych 
przez Wnioskodawcę w oparciu 
o szczegółowy budżet projektu.

Niezależnie od wartości projektu, określonej 
przez Instytucję Organizującą Nabór (ION) 
w Regulaminie wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny w punkcie 2.6 Kwota 
przeznaczona na realizację projektów, 
koszty bezpośrednie projektu rozliczane 
będą na podstawie rzeczywiście 
poniesionych wydatków.
Koszty pośrednie rozliczane będą 
z wykorzystaniem stawek ryczałtowych 
określonych w rozdziale 3.12 Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków na 
lata 2021-2027 i wskazanych w regulaminie 
wyboru.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu (budżet projektu). 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

2. Wnioskodawca lub partner wnosi wkład 
własny w wysokości co najmniej 10% 
wartości projektu.

 

Celem zastosowania kryterium jest 
dostosowanie montażu finansowego 
poszczególnych projektów do 
indykatywnego podziału środków przyjętego 
przez Instytucję Zarządzającą dla 
województwa lubuskiego. 

Wprowadzone kryterium umożliwi IZ 
zachowanie właściwego poziomu wkładu 

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu negatywnie 
oceniane będą te projekty, w których 
wysokość wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona w nazwie 
kryterium. Natomiast w sytuacji, w której 
wysokość wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, Wnioskodawca na 
etapie negocjacji będzie zobligowany do 



5

własnego wnioskodawcy w stosunku do 
wysokości dofinansowania ze środków 
EFS+ i środków krajowych.

Ewentualne dalsze uszczegółowienie
zapisów dotyczących wkładu własnego 
zostanie doprecyzowane w regulaminie 
wyboru projektu w sposób konkurencyjny.
Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie budżetu 
projektu pierwotnie złożonego wniosku.

dostosowania wkładu własnego do 
poziomu wskazanego przez Instytucję 
Zarządzającą.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’ albo „DO NEGOCJACJI”. 
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

3. Projekt jest zgodny z Programem polityki 
zdrowotnej dla województwa lubuskiego 
skierowanym do osób pracujących i 
powracających do pracy w zakresie 
rehabilitacji medycznej schorzeń układu 
ruchu i obwodowego układu nerwowego 
związanych ze sposobem wykonywania 
pracy.

Program polityki zdrowotnej  (PPZ) dla 
województwa lubuskiego jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie zdrowotne lubuskiego 
społeczeństwa. Jego wdrożenie przyczyni się 
do poprawy stanu zdrowia i sprawności grupy 
docelowej, zwiększając szanse na możliwość 
wieloletniego kontynuowania pracy zgodnie z 
posiadanymi kompetencjami.
Program został przygotowany po 
przeprowadzeniu analizy problemu 
rozpowszechnienia schorzeń układu ruchu i 
obwodowego układu nerwowego związanych 
ze sposobem wykonywania pracy, zagrożenia 
niepełnosprawnością i utratą zdolności do 
wykonywania pracy oraz potrzeb w zakresie 
rehabilitacji medycznej w województwie 
lubuskim na podstawie zgromadzonych danych 
regionalnych i porównawczo danych krajowych. 
Uzyskał on również pozytywną opinię AOTMiT 
(43/2024 z 4 lipca 2024 r.)
Dokument ten, stanowiący załącznik do 
regulaminu określa m.in.:

 sposób organizacji PPZ tj. etapy 
programu polityki zdrowotnej i 
działania podejmowane w ramach 
etapów oraz warunki realizacji 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz uzasadnienia 
wnioskodawcy zawartego we wniosku. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



6

programu polityki zdrowotnej 
dotyczące personelu, wyposażenia 
i warunków lokalowych;

 sposób monitorowania i ewaluacji 
programu polityki zdrowotnej;

 budżet programu polityki zdrowotnej

W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt jest zgodny z PPZ załączonym do 
regulaminu konkursu, w tym, czy projekt 
obejmuje działania:
- z zakresu profilaktyki chorób związanych z 
miejscem pracy lub wsparcia pracowników w 
powrotach do pracy po długotrwałych 
zwolnieniach lekarskich i osób ponownie 
wracających na rynek pracy po długotrwałej 
niezdolności do pracy lub działania z zakresu 
zapobiegania długotrwałej niezdolności do 
pracy;
- dla pracowników w zakresie poszerzania 
wiedzy na temat zdrowotnych czynników ryzyka 
w miejscu pracy oraz działania prewencyjne lub 
naprawcze w zakresie czynników szkodliwych 
lub uciążliwych występujących w miejscu pracy.
Uwaga: Wydatkiem niekwalifikowalnym będzie 
każdy wydatek lub koszt poniesiony, który nie 
spełnia warunków określonych w Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności oraz 
w regulaminie wyboru projektów w sposób 
konkurencyjny.

4. Projekt jest zgodny z właściwą mapą 
potrzeb zdrowotnych. 

Zgodność z mapą pozwala na skierowanie 
działań w obszary, które są priorytetowe z 
perspektywy zdrowotnej, co zwiększa 
efektywność alokacji zasobów a co za tym 
idzie, przyczynia się do poprawy stanu zdrowia 
społeczności.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz uzasadnienia 
wnioskodawcy zawartego we wniosku. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 



7

W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt jest zgodny z właściwą mapą potrzeb 
zdrowotnych lub z danymi źródłowymi do ww. 
mapy dostępnymi na internetowej platformie 
danych Baza Analiz Systemowych i 
Wdrożeniowych, udostępnionej przez 
Ministerstwo Zdrowia, o ile dane wymagane do 
oceny projektu nie zostały uwzględnione w 
obowiązującej mapie. 
Zgodność ta jest kluczowa, ponieważ mapa 
potrzeb zdrowotnych stanowi narzędzie 
analityczne, które identyfikuje najważniejsze 
problemy zdrowotne w danym regionie oraz 
wskazuje na obszary wymagające szczególnej 
interwencji.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

5. Projekt jest zgodny z odpowiednimi celami 
dokumentu „Zdrowa Przyszłość. Ramy 
Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony 
Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 
2030 r.

Zgodność projektu z celami dokumentu 
„Zdrowa Przyszłość” zapewni, że inicjatywy 
będą odpowiadały aktualnym potrzebom 
systemu ochrony zdrowia, co jest kluczowe 
dla efektywnego wykorzystania dostępnych 
środków. 
W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
założenia projektu są zgodne z 
odpowiednimi celami zdefiniowanymi w 
dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy 
Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony 
Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą 
do 2030 r.”. 
Do dofinansowania mogą być przyjęte 
wyłącznie projekty, które w sposób wyraźny 
odpowiadają na cele określone w tym 
dokumencie. Szczególnie istotne jest, aby 
projekt realizował Cel 1.4 [Zdrowie 
publiczne], który koncentruje się na rozwoju 
profilaktyki, skutecznej promocji zdrowia 
oraz postaw prozdrowotnych. Działania w 
ramach tego celu mają nie tylko ograniczać 
występowanie chorób, ale także zwiększać 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz uzasadnienia 
wnioskodawcy zawartego we wniosku. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.



8

jakości życia obywateli poprzez edukację 
zdrowotną i promocję zdrowego stylu życia.

6. Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem 
Transformacji województwa lubuskiego na 
lata 2022-2026.

Zgodność z Wojewódzkim Planem 
Transformacji jest kluczowa, ponieważ plan 
ten wyznacza priorytety i kierunki rozwoju w 
obszarze ochrony zdrowia, dostosowując 
działania do specyficznych potrzeb regionu.
W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem 
Transformacji województwa lubuskiego na 
lata 2022-2026. 
W szczególności, projekt powinien 
uwzględniać działanie 2.6. Rehabilitacja 
medyczna oraz rekomendację 8.3, która 
dotyczy wdrażania w skali województwa 
programów profilaktycznych i 
rehabilitacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz 
osób pracujących.
Projekty realizujące te działania mają na 
celu poprawę dostępu do rehabilitacji 
medycznej oraz wsparcie w zakresie 
profilaktyki zdrowotnej, co przyczynia się do 
ogólnej poprawy stanu zdrowia 
społeczności lokalnej. Dzięki temu możliwe 
jest skuteczne przeciwdziałanie chorobom 
oraz promowanie zdrowego stylu życia 
wśród różnych grup wiekowych i 
zawodowych.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości
logicznej „TAK”, „NIE’, albo „DO
NEGOCJACJI”.
Skierowanie kryterium do
negocjacji oznacza, że projekt
może być uzupełniony lub
poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie
opisanym w stanowisku
negocjacyjnym i określonym w
Regulaminie wyboru projektów.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku
o dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na
etapie negocjacji, o ile projekt w
ramach oceny spełnił wszystkie
kryteria merytoryczne lub też został
skierowany do negocjacji.

7. Jeżeli w ramach projektu zostanie 
wytworzona infrastruktura to 
Wnioskodawca zapewnia, że  
wykorzystywana ona będzie na rzecz 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych 
oraz - jeśli to zasadne - do działalności 
pozaleczniczej w ramach działalności 
statutowej danego podmiotu 

Zastosowanie tego kryterium ma na celu 
zapewnienie, że nowa infrastruktura będzie 
przede wszystkim służyć celom publicznym, 
czyli udzielaniu świadczeń zdrowotnych, 
które są niezbędne dla poprawy jakości 
życia obywateli. Przeznaczenie 
infrastruktury na cele publiczne wspiera 
realizację polityki zdrowotnej państwa oraz 
umożliwia efektywne wykorzystanie 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu oraz 
uzasadnienia wnioskodawcy zawartego we 
wniosku. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 



9

leczniczego, przy czym gospodarcze 
wykorzystanie infrastruktury nie może 
przekroczyć 20% zasobów/wydajności 
infrastruktury w ujęciu rocznym.

Jeśli dotyczy

funduszy publicznych, co jest szczególnie 
istotne w kontekście ograniczonych 
zasobów w systemie ochrony zdrowia.
Ograniczenie do 20% w ujęciu rocznym ma 
na celu zapewnienie, że główny nacisk 
pozostaje na realizację usług zdrowotnych, 
a działalność gospodarcza nie zdominuje 
celów statutowych podmiotu.
Takie podejście gwarantuje, że inwestycje w 
infrastrukturę będą odpowiedzialne i zgodne 
z potrzebami zdrowotnymi społeczności, a 
jednocześnie stworzą warunki dla 
dodatkowego wsparcia finansowego, które 
może przyczynić się do dalszego rozwoju 
usług zdrowotnych. W ten sposób możliwe 
jest osiągnięcie synergii pomiędzy 
działalnością zdrowotną a innymi formami 
działalności, co przyczynia się do ogólnego 
wzmocnienia systemu ochrony zdrowia.
W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
infrastruktura wytworzona w ramach 
projektu będzie wykorzystywana na rzecz 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych 
oraz, jeśli to zasadne, do działalności 
pozaleczniczej w ramach działalności 
statutowej danego podmiotu leczniczego. 
Gospodarcze wykorzystanie tej 
infrastruktury nie może przekroczyć 20% jej 
zasobów lub wydajności w ujęciu rocznym.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’, „NIE DOTYCZY”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

8. Projekt jest zgodny z regionalnymi 
i lokalnymi potrzebami wynikającymi z 
aktualnych danych statystycznych, w 
tym danych demograficznych, 
epidemiologicznych, danych z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Inspekcji 
Pracy nt. wypadków przy pracy. 
Powyższe powinno wynikać z mapy 

Analiza regionalnych i lokalnych potrzeb 
zdrowotnych opiera się na dostępnych 
danych statystycznych, które dostarczają 
informacji o strukturze demograficznej, 
najczęściej występujących schorzeniach 
oraz zagrożeniach zdrowotnych. Mapa 
potrzeb zdrowotnych stanowi narzędzie 
umożliwiające identyfikację obszarów 

Weryfikacja spełnienia kryterium
odbywać będzie się na podstawie
treści wniosku o dofinansowanie
projektu.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości
logicznej „TAK”, „NIE’, albo „DO
NEGOCJACJI”.



10

potrzeb zdrowotnych lub w przypadku 
braku danych dostępnych na poziomie 
szczegółowości określonym przez 
specyfikę projektu – z danych Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Inspekcji 
Pracy, lub zakładów pracy.

wymagających interwencji, a jej 
wykorzystanie w ocenie projektów pozwala 
na precyzyjne dostosowanie działań do 
lokalnych potrzeb.
Dokładna analiza tych danych sprawi, ze 
projekty będą skutecznie odpowiadać na 
potrzeby zdrowotne danej społeczności, a 
także przyczyniać się do redukcji zagrożeń 
zdrowotnych i poprawy jakości życia 
mieszkańców. 

W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt jest zgodny z regionalnymi 
i lokalnymi potrzebami wynikającymi 
z aktualnych danych statystycznych, w tym 
danych demograficznych, 
epidemiologicznych oraz danych z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych i Inspekcji Pracy 
dotyczących wypadków przy pracy. 
Powyższe powinno wynikać z mapy potrzeb 
zdrowotnych.
W przypadku braku wystarczających 
danych na poziomie szczegółowości 
wymaganym przez specyfikę projektu, 
ważne jest, aby projekt odnosił się do 
innych wiarygodnych źródeł, takich jak dane 
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
Inspekcji Pracy czy zakładów pracy. 
Te źródła dostarczają cennych informacji na 
temat stanu zdrowia pracowników, 
wypadków przy pracy oraz innych zagrożeń, 
co jest kluczowe dla planowania działań 
rehabilitacyjnych i profilaktycznych.

Skierowanie kryterium do
negocjacji oznacza, że projekt
może być uzupełniony lub
poprawiony w części dotyczącej
spełnienia kryterium w zakresie
opisanym w stanowisku
negocjacyjnym i określonym w
Regulaminie wyboru projektów.
Uzupełnienie lub poprawa wniosku
o dofinansowanie projektu przez
Wnioskodawcę będzie możliwa na
etapie negocjacji, o ile projekt w
ramach oceny spełnił wszystkie
kryteria merytoryczne lub też został
skierowany do negocjacji.

9. Grupę docelową w projekcie stanowią 
osoby pracujące i/lub zarejestrowane 
jako bezrobotne.

Skierowanie projektu do tych grup 
docelowych umożliwia realizację działań 
wspierających ich zdrowie.
Projekty takie mogą efektywnie przyczynić 
się do zmniejszenia liczby osób 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 



11

bezrobotnych oraz poprawy jakości życia 
pracowników.
W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
grupę docelową w projekcie stanowią osoby 
pracujące lub zarejestrowane jako 
bezrobotne.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

10. Wnioskodawca zapewnia, że 
uczestnikami projektu będą wyłącznie 
osoby, które nie brały dotychczas 
udziału w analogicznych projektach 
realizowanych w ramach Działania 6.3 
„Zdrowy, aktywny i kompetentny 
pracownik”, dotyczących działań 
wspierających rehabilitację 
umożliwiających powrót do pracy, 
finansowanych ze środków Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 
2021–2027 (FEWL 21-27).

W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt przewiduje rekrutację wyłącznie 
nowych uczestników, tj. osób, które 
wcześniej nie korzystały ze zbliżonych form 
wsparcia oferowanych w Działaniu 6.3 
dotyczących działań wspierających 
rehabilitację umożliwiających powrót do 
pracy, programu FEWL 21-27. Analogiczne 
projekty to przedsięwzięcia realizowane w 
tym samym działaniu 6.3, ukierunkowane na 
rehabilitację zdrowotną umożliwiającą 
powrót do pracy, finansowane z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu regionalnego FEWL. 
Spełnienie kryterium oznacza, że żaden 
planowany uczestnik nie był objęty taką 
formą pomocy we wcześniejszych 
projektach 6.3, co musi zostać wykazane w 
treści wniosku

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 
Wnioskodawca będzie zobowiązany do:
- zadeklarowania w treści wniosku że do 
projektu zostaną zakwalifikowane 
wyłącznie osoby, które nie uczestniczyły 
wcześniej w analogicznych projektach 
realizowanych w ramach działania 6.3 
finansowanego z programu FEWL 21-27;
- wskazania, w jaki sposób zostanie 
zapewniona weryfikacja uczestników na 
etapie rekrutacji – np. poprzez 
oświadczenia uczestników, weryfikację baz 
danych lub inne mechanizmy kontrolne;

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

11. Wnioskodawca  zapewni, iż osoby 
bezrobotne obejmowane wsparciem z 
zakresu rehabilitacji leczniczej 
ułatwiającej powrót do pracy lub 
utrzymanie zatrudnienia, zostaną 
co najmniej poinformowane 
o możliwości uzyskania wsparcia w 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 7. Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze zdrowia, 
Podrozdziałem 7.2 Regionalne programy 
zdrowotne,  pkt 10, Wytycznych dotyczących 
realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 
Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 



12

projektach z zakresu aktywizacji 
zawodowej realizowanych na terenie woj. 
Lubuskiego oraz opisze sposób w jaki to 
zrealizuje.

w regionalnych programach na lata 2021–
2027.

Kryterium ma na celu skuteczniejszą 
aktywizację zawodową osób bezrobotnych 
poprzez zapewnienie im dostępu do 
informacji o projektach, które mogą ułatwić 
powrót na rynek pracy. 
Poinformowanie osób otrzymujących pomoc 
o innych dostępnych formach wsparcia 
pozwala lepiej skoordynować działania i 
zwiększyć ich szanse na sukces zawodowy.
Wnioskodawca we wniosku 
o dofinansowanie projektu zadeklaruje, że 
osoby objęte wsparciem z zakresu 
rehabilitacji zostaną poinformowane 
o możliwości udziału w projektach 
aktywizacji zawodowej a także  
szczegółowo przedstawi działania i sposób 
informowania osób bezrobotnych o takich 
projektach. Z treści wniosku powinno jasno 
wynikać w jaki sposób osoby bezrobotne 
objęte rehabilitacją leczniczą będą 
informowane o projektach aktywizacji 
zawodowej.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

12. Wnioskodawca i Partner (jeśli występuje) 
zapewniają wiarygodność w zakresie 
prawnym i finansowym w realizacji 
projektu.

Kryterium ma na celu potwierdzenie, że 
wobec Wnioskodawcy oraz Partnera (jeśli 
występuje) nie zachodzą przesłanki 
określone w art. 61 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 
2021–2027 (ustawa wdrożeniowa), które 
uniemożliwiałyby zawarcie umowy 
o dofinansowanie projektu. 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu. 
Kryterium zostanie spełnione jeżeli we 
wniosku o dofinansowanie projektu 
Wnioskodawca/Partner złoży deklarację, 
że zapoznał się z art. 61 ustawy 
wdrożeniowej oraz że nie występują wobec 
niego i Partnera (jeśli występuje) 
wskazane tam przesłanki, które 
uniemożliwiałyby zawarcie umowy o 
dofinansowanie projektu.



13

Ocenie podlega wiarygodność 
prawnofinansowa podmiotów 
ubiegających się o dofinansowanie, 
w szczególności w zakresie braku 
przesłanek wykluczających z udziału 
w programie. Spełnienie kryterium 
zminimalizuje ryzyko naruszenia prawa 
oraz wykorzystania środków publicznych 
w sposób niezgodny z przeznaczeniem 
w realizowanych projektach.

Brak takiej deklaracji ujętej w treści 
wniosku o dofinansowanie projektu będzie 
skutkować wykluczeniem projektu z dalszej 
oceny.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

13. Wnioskodawca i Partner (jeśli występuje) 
od minimum 24 miesięcy przed dniem 
złożenia wniosku o dofinansowanie 
projektu posiada nieprzerwanie siedzibę 
lub stałe miejsce wykonywania 
działalności gospodarczej na terenie 
województwa lubuskiego oraz swoją 
działalnością wpływa na gospodarkę 
regionu poprzez rozliczenia zobowiązań 
podatkowych w odpowiednim Urzędzie 
Skarbowym woj. lubuskiego.

Zastosowanie kryterium ma na celu 
zapewnienie, że środki publiczne trafią do 
podmiotów, które bezpośrednio 
przyczyniają się do rozwoju gospodarczego 
regionu, tworzenia miejsc pracy i 
podnoszenia konkurencyjności lokalnej 
gospodarki.
Wymóg posiadania siedziby lub stałego 
miejsca działalności przez minimum 24 
miesiące pozwala na wybranie do realizacji 
projektu firm, które wykazują się 
odpowiednim doświadczeniem na lokalnym 
rynku. Co najmniej 24 miesięczna obecność 
na terenie województwa lubuskiego 
gwarantuje stabilność Wnioskodawcy, 
Partnera (jeśli występuje) i ich 
zaangażowanie w rozwój regionu. Dzięki 
temu ze środków publicznych będą mogli 
korzystać Wnioskodawcy i Partnerzy (jeśli 
występują) działający na lokalnym rynku.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.
Wnioskodawca, Partner (jeśli występuje) 
będzie weryfikowany na podstawie 
ogólnodostępnych rejestrów 
potwierdzających prowadzenie działalności 
gospodarczej. 
W dokumentach tych musi być zawarty 
adres siedziby firmy lub stałe miejsce 
wykonywania działalności gospodarczej.
W przypadku jeśli Wnioskodawca, Partner 
nie występuje w rejestrach publicznych 
należy w treści wniosku wskazać 
informację o dokumencie urzędowym 
wydanym przez właściwy organ 
administracji publicznej, potwierdzający 
siedzibę lub stałe miejsce wykonywania 
działalności na terenie województwa 
lubuskiego.
Dodatkowo, we wniosku powinna znaleźć 
się informacja o właściwym miejscowo 



14

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu.

organie podatkowym z terenu 
województwa lubuskiego, któremu podlega 
Wnioskodawca, Partner (jeśli występuje).

KOP może wezwać Wnioskodawcę do 
dostarczenia dokumentu 
sprawozdawczego.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 
Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

14. Wnioskodawca zapewnia, iż
rozpoczęcie realizacji projektu
nastąpi nie później niż
pierwszego dnia kalendarzowego
po upływie dwóch miesięcy od
daty przewidywanego terminu
rozstrzygnięcia przedmiotowego
naboru, wskazanego w
Regulaminie wyboru projektów
w sposób konkurencyjny, w
punkcie 3.1. Przebieg naboru.

Wnioskodawca zobowiązuje się do
rozpoczęcia realizacji projektu nie później 
niż pierwszego dnia kalendarzowego po 
upływie dwóch miesięcy od daty 
przewidywanego terminu rozstrzygnięcia 
naboru, co jest kluczowe dla efektywności i 
sukcesu projektu. Szybkie rozpoczęcie 
realizacji projektu pozwala na efektywniejsze 
wykorzystanie przyznanych środków 
finansowych a Instytucji Zarządzającej na 
lepsze planowanie i alokację zasobów, co z 
kolei przekłada się
na osiągnięcie zamierzonych celów
i wskaźników.
W punkcie 3.1. Regulaminu wyboru
projektów w sposób konkurencyjny,
Instytucja Organizująca Nabór określa
orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru. 
Wnioskodawca zobowiązany jest do 
wpisania daty rozpoczęcia realizacji projektu 
w pole „Data rozpoczęcia realizacji projektu” 
w aplikacji SOWA, zgodnie z następującą 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie
odbywać się na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.
Ocena będzie miała charakter
zerojedynkowy.
Ocena spełnienia kryterium będzie
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”.
W przypadku niespełnienia kryterium
projekt nie zostanie skierowany do
dofinansowania.



15

metodologią: jeżeli rozstrzygnięcie naboru 
przewidywane jest np. na miesiąc maj, 
rozpoczęcie realizacji projektu musi nastąpić 
nie później niż w dniu 1 sierpnia.

  Spełnienie kryterium zostanie
zweryfikowane na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu.

Uwaga: W uzasadnionych przypadkach,
przed podpisaniem umowy o 
dofinansowanie projektu, możliwa będzie 
korekta daty rozpoczęcia i zakończenia 
realizacji projektu. Jedynie liczba miesięcy 
realizacji projektu wynikająca z podanych 
planowanych dat nie będzie mogła ulec 
zmianie tzn. jeżeli projekt zostanie 
zaplanowany na 15 miesięcy, to we wniosku 
o dofinansowanie projektu i w umowie 
zostanie wpisany dokładnie taki okres 
realizacji projektu.

KRYTERIA PREMIUJĄCE

1. Beneficjent lub partner posiada 
udokumentowane kompetencje kadry 
medycznej w realizacji działań 
profilaktycznych lub działań 
ukierunkowanych na powroty do pracy.
Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 5

Premiowane będą projekty, w których 
przynajmniej 2 specjalistów (lekarz 
specjalista rehabilitacji medycznej lub 
magister fizjoterapii) ma minimum 3 lata 
doświadczenia w rehabilitacji medycznej.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 



16

wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”.

2. Wnioskodawca zapewni, że do realizacji 
projektu zostanie zatrudniona co 
najmniej 1 osoba z niepełnosprawnością, 
w wymiarze co najmniej ½ etatu, przez 
co najmniej połowę okresu realizacji 
projektu.

Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 4

Osoby z niepełnosprawnościami są jedną 
z grup znajdujących się w szczególnie 
trudnej sytuacji na rynku pracy i w związku z 
tym narażonych na ryzyko wykluczenia 
społecznego.  
Mając na względzie zwiększenie poziomu 
zatrudnienia wśród osób 
z niepełnosprawnością Wnioskodawca, aby 
otrzymać dodatkowe punkty jest 
zobowiązany do zatrudnienia osoby z 
niepełnosprawnością, która wcześniej nie 
świadczyła dla niego pracy. Na etapie 
tworzenia wniosku o dofinansowanie 
projektu Wnioskodawca zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji zatrudnienia co 
najmniej 1 osoby  z niepełnosprawnościami 
jako personelu projektu w wymiarze 
wskazanym w nazwie kryterium. Osoba ta 
może być wykazana w kosztach 
bezpośrednich lub kosztach pośrednich 
projektu. W projekcie należy wskazać 
konkretne zadania, za których realizację 
osoba ta będzie odpowiedzialna w projekcie 
i wymiar czasu zatrudnienia.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

3. Wnioskodawca zapewnia realizację 
wsparcia również w godzinach 
popołudniowych i wieczornych oraz w 
soboty.

Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 10

Premiowane będą projekty zakładające 
realizację wsparcia również w godzinach 
popołudniowych i wieczornych (min. do 
godz. 20.00 w dniach realizacji programu 
jeśli wypadają one od poniedziałku do 
piątku) oraz w soboty (min. 4 godziny).
W związku z tym, wymagana jest gotowość 
do realizacji świadczeń do godziny 20:00 w 
dniach realizacji programu oraz w soboty, 
co oznacza, że placówka powinna zapewnić 
dostępność do usług w tych godzinach. 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 



17

Ważne jest, aby zapewnić możliwość 
świadczenia usług w tych godzinach, co 
może obejmować m.in. gotowość do 
udzielania wsparcia w wymaganych 
godzinach.
Jednakże, Beneficjent zobowiązany jest do 
zapewnienia pełnej i transparentnej 
informacji dla potencjalnych uczestników 
projektu, że placówka jest gotowa do 
spełnienia wymagań określonych w 
przedmiotowym kryterium w trakcie 
realizacji projektu. 

można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”.

4. Wnioskodawca zapewnia wsparcie dla 
osób w wieku 50+ w zakresie wydłużania 
aktywności zawodowej i pozostawania na 
rynku pracy.

Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 5     

Premiowane będą projekty, w których 
przynajmniej 40% uczestników stanowić 
będą osoby w wieku 50+.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

5. Wnioskodawcy lub partnerzy posiadają 
co najmniej 3-letnie doświadczenie w 
zakresie działań profilaktycznych lub 
rehabilitacyjnych.

Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 3

Premiowane będą projekty, w których 
Wnioskodawca lub partner jest podmiotem 
leczniczym udzielającym świadczeń opieki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
medycznej, który został utworzony nie 
później niż w 2019 r. (na podstawie zawartej 
umowy o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej z dyrektorem właściwego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ).

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 



18

Podstawą do określenia doświadczenia 
realizatora wsparcia jest umowa o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem 
właściwego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 
Nie można przyznać punktów jednostkom, 
które takiej umowy nie posiadają.

spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

6. Realizowany projekt jest komplementarny 
do innych projektów finansowanych ze 
środków UE, w tym w szczególności 
Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności (również 
realizowanych we wcześniejszych 
okresach programowania), ze środków 
krajowych lub innych źródeł.

Liczba punktów możliwych do uzyskania 
– 3

W ramach kryterium ocenie podlega, czy 
projekt zapewnia komplementarność do 
innych projektów finansowanych ze środków 
UE, w tym w szczególności Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(również realizowanych we wcześniejszych 
okresach programowania), ze środków 
krajowych lub innych źródeł.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywała się na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu i 
uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 
W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że projekt 
spełnia dane kryterium premiujące – nie 
można wpisać tylko zapisu deklaratywnego 
„projekt spełnia kryterium premiujące nr x”. 
W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu należy 
wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 


		2026-01-22T19:52:56+0000
	Grzegorz Michał Potęga




